



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 579]

CHENNAI, MONDAY, SEPTEMBER 15, 2025
Aavani 30, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT.

EXCLUDED FROM THE OPERATION OF THE ISSUANCE OF PATTa UNDER SPECIAL
REGULATORY PLAN UNDER THE TAMIL NADU PANCHAYATS ACT, 1994

[G.O.Ms No.204, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாச, திருவள்ளுவர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Mukasipulavanpallayam Village and Village Panchayat, Ekkatampalayam 'B' Village, Ekkatampalayam Village Panchayat, Perundurai Taluk, Anjur 'A' Village, Anjur Village Panchayat, Kodumudi Taluk, Erode District as mentioned in the Schedule-I to III below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Erode
Taluk : Perundurai
Village Panchayat : Mukasipulavanpallayam
Village : Mukasipulavanpallayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
54/21	54/23	Government Promboke Cart track	0.34.00	0.01.20	54/8	59	54/9	54/1

SCHEDULE - II

District : Erode
 Taluk : Perundurai
 Village Panchayat : Ekkatampalayam
 Village : Ekkatampalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before Sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
401	401/2	Government Promboke Salai	0.39.50	0.00.50	400	402	497	399
402/2	402/5	Government Promboke Salai	0.89.50	0.01.15	401	409	496	403

SCHEDULE - III

District : Erode
 Taluk : Kodumudi
 Village Panchayat : Anjur
 Village : Anjur 'A'

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before Sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
78/1	78/5 to 78/7	Government Promboke (Cart Track)	0.39.00	0.02.20	76	79	76	Murungiyam- palayam Village boundary 263
70/2	70/4	Government Promboke (Cart Track)	0.56.00	0.01.0	69	71	63	Murungiyam- palayam Village boundary S.No.263

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.204, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில், வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து ஈரோடு மாவட்டம், பெருந்துறை வட்டம், முகசிபுலவன் பாளையம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், எக்கட்டாம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, எக்கட்டாம்பாளையம் 'ஆ' கிராமம், கொடுமுடி வட்டம், அஞ்சூர் கிராம ஊராட்சி, அஞ்சூர் 'அ' கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் III வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : பெருந்துறை
கிராம ஊராட்சி : முகசிபுலவன் பாளையம்
கிராமம் : முகசிபுலவன் பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
54/21	54/23	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.34.0	0.01.20	54/8	59	54/9	54/1

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : பெருந்துறை
கிராம ஊராட்சி : எக்கட்டாம்பாளையம்
கிராமம் : எக்கட்டாம்பாளையம் 'ஆ'

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
401	401/2	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.39.50	0.00.50	400	402	497	399
402/2	402/5	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.89.50	0.01.15	401	409	496	403

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : கொடுமுடி
கிராம ஊராட்சி : அஞ்சூர்
கிராமம் : அஞ்சூர் 'அ'

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
78/1	78/5 to 78/7	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.39.00	0.02.20	76	79	76	263, முருங்கையன் பாளையம் எல்லை
70/2	70/4	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.56.00	0.01.0	69	71	63	263, முருங்கையன் பாளையம் எல்லை

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.205, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Athavathur East Village, Athavathur Village Panchayat, Srirangam Taluk, Kumulur Village and Village Panchayat, Madakudi Village and Village Panchayat, Thachankurichi Village and Village Panchayat, Alagudi Taluk, Serugudi Village and Village Panchayat, Poolancheri Village and Village Panchayat, Musiri Taluk, Abinimangalam Village and Village Panchayat, Thuraiyur Taluk, Kannudaiyanpatti Village and Village Panchayat, Manaparai Taluk, Thiruchirappali District with the total extent as mentioned in the Schedule I to VIII below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Tiruchirapalli
Taluk : Srirangam
Village Panchayat : Athavathur
Village : Athavathur East

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
120	120/2 to 120/4	Government Promboke (Cart track)	1.03.0	0.00.84	111	140/1,	141/1A1	139/1A1,
140/1	140/6 to 140/11	Government Promboke (Cart track)	0.16.5	0.01.88	120	140/5	141/1A1	139/7A1 139/7A2,
140/5	140/12 to 140/17	Government Promboke (Cart track)	0.28.50	0.02.66	120	171	141/1A1	144/1C1B2

SCHEDULE - II

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Lalgudi
 Village Panchayat : Kumulur
 Village : Kumulur

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
256/1	256/4 to 256/13	Government Promboke (Cart track)	0.73.00	0.11.38	255	256/ 2A1	768	257

SCHEDULE - III

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Lalgudi
 Village Panchayat : Madakudi
 Village : Madakudi

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
366/1	366/22 to 366/38	Government Promboke (Cart track)	0.34.00	0.10.17	153, 147	147	147	366

SCHEDULE - IV

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Lalgudi
 Village Panchayat : Thachankurichi
 Village : Thachankurichi

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
161/2	161/4 to 161/10	Government Promboke (Cart track)	1.15.19	0.06.27	161/2	23C/5	20	159

SCHEDULE - V

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Musiri
 Village Panchayat : Serugudi
 Village : Serugudi

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
213	213/2 to 213/5	Government Promboke (Cart track)	0.22.50	0.04.80	354/6A	211/1A, 1B, 1C, 1D, 24	214/ 1, 2, 3A, 3B	212/2

SCHEDULE - VI

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Musiri
 Village Panchayat : Poolancheri
 Village : Poolancheri

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
212	212/2 to 212/4	Government Promboke (Cart track)	1.67.00	0.03.23	319/1	239/1	204	261

SCHEDULE - VII

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Thuraiyur
 Village Panchayat : Abinimangalam
 Village : Abinimangalam

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
165	165/2 to 165/6	Government Promboke (Salai)	0.76.00	0.02.90	166	258	164	179

SCHEDULE - VIII

District : Tiruchirapalli
 Taluk : Manapparai
 Village Panchayat : Kannudaiyanpatti
 Village : Kannudaiyanpatti

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
251/1	251/5, 251/6	Government Promboke (Battai)	0.77.60	0.00.45	231, 232/5	284	250/1, 3, 249/1, 2, 3A, 3B, 5A, 248	259, 260/5, 6, 1C2, 256/7, 13, 6, 54A, 4B, 255, 283/2
252/1	252/4 to 252/6	Government Promboke (Battai)	0.81.90	0.01.52				
254/2	254/16 to 254/18	Government Promboke (Battai)	0.73.67	0.01.65				

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.205, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில், வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் வட்டம், அதவத்தூர் கிராம ஊராட்சி, அதவத்தூர் கிழக்கு கிராமம், இலாக்குடி வட்டம், குழுளூர் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் மாடக்குடி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், தச்சங்குறிச்சி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், முசிறி வட்டம், சேருகுடி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பூலாஞ்சேரி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், துரைபூர் வட்டம், அபினிமங்கலம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், மணப்பாறை வட்டம், கண்ணுடையான்பட்டி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் VIII வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
 வட்டம் : ஸ்ரீரங்கம்
 கிராம ஊராட்சி : அதவத்தூர்
 கிராமம் : அதவத்தூர் கிழக்கு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்- கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
120	120/2 to 120/4	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	1.03.00	0.00.84	111	140/1	141/1A1	139/1A1
140/1	140/6 to 140/11	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	0.16.50	0.01.88	120	140/5	141/1A1	139/7A1 139/7A2
140/5	140/12 to 140/17	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	0.28.50	0.02.64	120	171	141/1A1	144/1C1B2

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : இலால்குடி
கிராம ஊராட்சி : குழுளூர்
கிராமம் : குழுளூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்- கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
256/1	256/4 to 256/13	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	0.73.00	0.11.38	255	256/ 2A1	768	257

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : இலால்குடி
கிராம ஊராட்சி : மாடக்குடி
கிராமம் : மாடக்குடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்- கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
366/1	366/22 to 366/38	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	0.34.00	0.10.17	153, 147	147	147	366

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : இலால்குடி
கிராம ஊராட்சி : தச்சங்குறிச்சி
கிராமம் : தச்சங்குறிச்சி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
161/2	161/4 to 161/10	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	1.15.19	0.06.27	161/2	23C/5	20	159

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : முசிறி
கிராம ஊராட்சி : சேருக்குடி
கிராமம் : சேருக்குடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
213	213/2 to 213/5	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	0.22.50	0.04.80	354/6A	211/1A, 1B, 1C, 1D, 24	214/1, 2, 3A, 3B	212/2

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : முசிறி
கிராம ஊராட்சி : பூலாஞ்சேரி
கிராமம் : பூலாஞ்சேரி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
212	212/2 to 212/4	அரசு புறம்போக்கு (வண்டி பாதை)	1.67.00	0.03.23	319/1	239/1	204	261

அட்டவணை-VII

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : துரையூர்
கிராம ஊராட்சி : அபினிமங்கலம்
கிராமம் : அபினிமங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
165	165/2 to 165/6	அரசு புறம்போக்கு (சாலை)	0.76.00	0.02.90	166	258	164	179

அட்டவணை-VIII

மாவட்டம் : திருச்சிராப்பள்ளி
வட்டம் : மனப்பாறை
கிராம ஊராட்சி : கண்ணுடையான்பட்டி
கிராமம் : கண்ணுடையான்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
251/1	251/5, 251/6	அரசு புறம்போக்கு (பாட்டை)	0.77.60	0.00.45	231, 232/5	284	250/1, 3, 249/1, 2, 3A, 3B, 5A, 248	259, 260/5, 6, 1C2, 256/7, 13, 6, 54A, 4B, 255, 283/2
252/1	252/4 to 252/6	அரசு புறம்போக்கு (பாட்டை)	0.81.90	0.01.52				
254/2	254/16 to 254/18	அரசு புறம்போக்கு (பாட்டை)	0.73.67	0.01.65				

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.206, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of P.Vadugapalayam Village, P.Vadugapalayam Village Panchayat, Palladam Taluk, Perumanallau Village, Perumanallur Village panchayat, Avinasi Taluk, Thiruvallur District with the total extent as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE - I

District : Tiruppur
 Taluk : Palladam
 Village Panchayat : P.Vadugapalayam
 Village : P.Vadgapalayam

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
103	103/2 to 103/66	Government Promboke (cart track and well)	0.73.00	0.26.51	262	102	104	263

SCHEDULE - II

District : Tiruppur
 Taluk : Avinasi
 Village Panchayat : Perumanallur
 Village : Perumanallur

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
286	286/2 to 286/11	Government Poramboke (Cart track)	1.48.00	0.06.36	20, 44, 45	276	133, 135, 136, 139, 140	292, 289, 287, 285, 288

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.206, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருப்பூர் மாவட்டம், பல்லடம் வட்டம், பி.வடுகபாளையம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், அவினாசி வட்டம், பெருமாநல்லூர் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் II வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருப்பூர்
வட்டம் : பல்லடம்
கிராம ஊராட்சி : பி.வடுகபாளையம்
கிராமம் : பி.வடுகபாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
103	103/2 to 103/66	அரசு புறம்போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.73.00	0.26.51	262	102	104	263

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருப்பூர்
வட்டம் : அவினாசி
கிராம ஊராட்சி : பெருமாநல்லூர்
கிராமம் : பெருமாநல்லூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
286	286/2 to 286/11	அரசு புறம்போக்கு (வண்டிப் பாதை)	1.48.00	0.06.36	20, 44, 45	276	133, 135, 136, 139, 140	292, 289, 287, 285, 288

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.207, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Karumbakkam Village, Karumbakkam Village Panchayat Kelambakkam Village, Kelambakkam Village panchayat, Thiruporur Taluk, Chengalpattu District with the total extent as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette

SCHEDULE - I

District : Chengalpattu
 Taluk : Thiruporur
 Village Panchayat : Karumbakkam
 Village : Karumbakkam

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be with-drawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
128	128/2 to 128/19	Government Promboke (Cart Track)	0.54.50	0.08.64	129	111	Royalpattu village S.No. 134	130

SCHEDULE - II

District : Chengalpattu
 Taluk : Thiruporur
 Village Panchayat : Kelambakkam
 Village : Kelambakkam

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59	59/2	Government Promboke (Cart Track)	0.31.00	0.00.83	5, 6, 7, 8	61, 50, 62, 58	19, 18, 20	115, 124, 116

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.207, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவச, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில், வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து செங்கல்பட்டு மாவட்டம், திருப்போரூர் வட்டம், கரும்பாக்கம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், கேளம்பாக்கம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் II வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
 வட்டம் : திருப்போரூர்
 கிராம ஊராட்சி : கரும்பாக்கம்
 கிராமம் : கரும்பாக்கம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
128	128/2 to 128/19	அரசு புறம் போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.54.50	0.08.64	129	111	ராயல்பட்டு கிராமம் புல எண். 134	130

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருப்போளூர்
கிராம ஊராட்சி : கேளம்பாக்கம்
கிராமம் : கேளம்பாக்கம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59	59/2	அரசு புறம் போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.31.00	0.00.83	5, 6, 7, 8	61, 50, 62, 58	19, 18, 20	115, 124, 116

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.208, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Mannarsamathiram Village Panchayat and Village, Thiruvaiyar Taluk, Thiyagasamuthiram Village Panchayat and Village, Papanasam Taluk, Alamelupuram Village Panchayat and Village, Vinnamangalam Village Panchayat and Village, Boothalur Taluk, Thanjavur District with the total extent as mentioned in the Schedule I to IV below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette

SCHEDULE - I

District : Thanjavur
Taluk : Thiruvaiyar
Village Panchayat : Mannarsamuthiram
Village : Mannarsamuthiram

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
176/5	176/7 to 176/13	Government Promboke (cart track)	0.17.63	0.04.96	176/2, 176/3, 176/4	161/2C1, 161/1, 161/2A, 159/1A1, 159/1A2, 159/1B, 159/3A	204	172/3
169/1	169/11 169/12		0.11.47	0.02.11	180/14, 180/8A, 180/8, 180/6, 180/5, 180/4	169/2	172/4B, 172/3, 172/1	187/3

SCHEDULE - II

District : Thanjavur
 Taluk : Papanasam
 Village Panchayat : Thiyagasamuthiram
 Village : Thiyagasamuthiram

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
81/1	81/33 to 81/37	Government Poramboke (Cart track)	0.33.50	0.02.23	81/2G	33/2	81/3Q, 81/30, 81/31, 81/32, 81/3T	129/4

SCHEDULE - III

District : Thanjavur
 Taluk : Budalur
 Village Panchayat : Alamelupuram
 Village : Alamelupuram

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119/14	119/14B to 119/14G	Government Promboke (Kaal pathai)	0.31.50	0.04.01	119/3, 119/4, 119/5, 119/6, 119/7, 119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 119/12A, 119/12B, 119/13	118/2, 118/19, 118/20	116/6, 135/3	120/2, 122/1K

SCHEDULE - IV

District : Thanjavur
 Taluk : Budalur
 Village Panchayat : Vinnamangalam
 Village : Vinnamangalam

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
48/1	48/1B, 48/1C	Government Promboke (Kaal Pathai)	0.22.0	0.01.25	47/2A, 2B	49/2, 1A,4	46/8, 9,14	52A

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.208, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தஞ்சாவூர் மாவட்டம், திருவையாறு வட்டம், மன்னார்சமுத்திரம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பாபநாசம் வட்டம், தியாகசமுத்திரம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பூதலூர் வட்டம், அலமேலுபுரம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் விண்ணமங்கலம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் IV வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
 வட்டம் : திருவையாறு
 கிராம ஊராட்சி : மன்னார்சமுத்திரம்
 கிராமம் : மன்னார்சமுத்திரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
176/5	176/7 to 176/13	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.17.63	0.04.96	176/2, 176/3, 176/4	161/2C1, 161/1, 161/2A, 159/1A1, 159/1A2, 159/1B, 159/3A	204	172/3
169/1	169/11, 169/12		0.11.47	0.02.11	180/14, 180/8A, 180/8, 180/6, 180/5, 180/4	169/2	172/4B, 172/3, 172/1	187/3

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பாபநாசம்
கிராம ஊராட்சி : தியாகசமுத்திரம்
கிராமம் : தியாகசமுத்திரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
81/1	81/33 to 81/37	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப் பாதை	0.33.50	0.02.23	81/2G	33/2	81/3Q, 81/30, 81/31, 81/32, 81/3T	129/4

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பூதலூர்
கிராம ஊராட்சி : அலமேலுபுரம்
கிராமம் : அலமேலுபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119/14	119/14B to 119/14G	அரசு புறம்போக்கு (கால்பாதை)	0.31.50	0.04.01	119/3, 119/4, 119/5, 119/6, 119/7, 119/8, 119/9, 119/10, 119/11, 119/12A, 119/12B, 119/13	118/2, 118/19, 118/20	116/6, 135/3	120/2, 122/1K

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : தஞ்சாவூர்
வட்டம் : பூதலூர்
கிராம ஊராட்சி : விண்ணமங்கலம்
கிராமம் : விண்ணமங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் பட்ட பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
48/1	48/1B, 48/1C	அரசு புறம்போக்கு (கால்பாதை)	0.22.0	0.01.25	47/2A, 2B	49/2, 1A, 4	46/8, 9,14	52A

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.209, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Lakshminarayanapuram Village Panchayat and Village, Panrutti Taluk, C.Thandeshwaranallur Village Panchayat and Village, Pinnathur Village Panchayat, Pinnathur East Village, Chidambaram Taluk, M.Parur Village Panchayat and Village, Karkudal Village Panchayat and Village, Virudhachalam Taluk, Pudukulam Village Panchayat and Village, Tittakudi Taluk, Annavalli Village Panchayat and Village, Cuddalore Taluk, Cuddalore District as mentioned in the Schedule-I to VII below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE - I

District	:	Cuddalore
Taluk	:	Panrutti
Village Panchayat	:	Lakshminarayanapuram
Village	:	Lakshminarayanapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
117/2	117/19 to 117/21	Government Promboke Cart track	0.51.50	0.03.78	116	118, 123	115, 114	108
130/4	130/5 to 130/7	Government Promboke Cart track	0.28.50	0.00.86	125	132	135	129, 131
221N/21	221/22	Government Promboke Street	0.12.44	0.00.29	221N/21	221N/21	11	221N/21

SCHEDULE - II

District : Cuddalore
 Taluk : Chidambaram
 Village Panchayat : C.Thandeshwaranallur
 Village : C.Thandeshwaranallur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
65/1	65/21, 65/22	Government Promboke (Pathai)	0.28.00	0.01.22	63, 64	193	64, 194	66, 193

SCHEDULE - III

District : Cuddalore
 Taluk : Chidambaram
 Village Panchayat : Pinnathur
 Village : Pinnathur East

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
286/1	286/14 to 286/16	Government Promboke (Street)	0.17.00	0.00.86	178	480	286/2, 286/3	216
480/0	480/16 to 480/18	Government Promboke (Street)	0.20.50	0.01.21	286	285	480/8	216, 230
285/1	285/11, 285/12	Government Promboke (Pathai)	0.27.50	0.00.86	480	284	285/9A1, 9A2,9A3	231

SCHEDULE - IV

District : Cuddalore
 Taluk : Virudhachalam
 Village Panchayat : M.Parur
 Village : M.Parur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
100	100/2, 100/3	Government Promboke (Pathai)	0.40.50	0.01.26	74	101	75, 98	148

SCHEDULE - V

District : Cuddalore
 Taluk : Virudhachalam
 Village Panchayat : Karkudal
 Village : Karkudal

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
139	139/2, 139/3	Government Promboke (Battai)	0.38.50	0.02.23	139/1	139/1	139/1	131, 134

SCHEDULE - VI

District : Cuddalore
 Taluk : Cuddalore
 Village Panchayat : Annavalli
 Village : Annavalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
299	299/2 to 299/6	Government Promboke (Panchayat Union Road)	0.56.00	0.03.10	301, 300	298	319	297

SCHEDULE - VII

District : Cuddalore
 Taluk : Tittakudi
 Village Panchayat : Pudukulam
 Village : Pudukulam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59	59/2, 59/3	Government Promboke (Battai)	0.45.00	0.00.91	64	58	69	60

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.209, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கடலூர் மாவட்டம், பண்டிடி வட்டம், லச்சுமிநாராயணபுரம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பின்னத்தூர் கிராம ஊராட்சி, பின்னத்தூர் கிழக்கு கிராமம், சிதம்பரம் வட்டம், C.தாண்டேஸ்வரநல்லூர் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், விருத்தாசலம் வட்டம், M.பரூர் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், கர்கூடல் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், கடலூர் வட்டம், அன்னவல்லி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், திட்டக்குடி வட்டம் புதுக்குளம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் VI வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : கடலூர்
 வட்டம் : பண்டிடி
 கிராம ஊராட்சி : லச்சுமிநாராயணபுரம்
 கிராமம் : லச்சுமிநாராயணபுரம்

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்பு	உட்பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
117/2	117/19 to 117/21	அரசு புறம்போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.51.50	0.03.78	116	118, 123	115, 114	108
130/4	130/5 to 130/7	அரசு புறம்போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.28.50	0.00.86	125	132	135	129, 131
221N/21	221/22	அரசு புறம்போக்கு (தெரு)	0.12.44	0.00.29	221N/21	221N/21	11	221N/21

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : சிதம்பரம்
கிராம ஊராட்சி : C.தாண்டேஸ்வரநல்லூர்
கிராமம் : C.தாண்டேஸ்வரநல்லூர்

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்பு	உட் பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
65/1	65/21, 65/22	அரசு புறம் போக்கு (பாதை)	0.28.00	0.01.22	63, 64	193	64, 194	66, 193

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : சிதம்பரம்
கிராம ஊராட்சி : பின்னத்தூர்
கிராமம் : பின்னத்தூர் கிழக்கு

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்பு	உட் பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
286/1	286/14 to 286/16	அரசு புறம் போக்கு (தெரு)	0.17.00	0.00.84	178	480	286/2, 286/3	216
480/0	480/16 to 480/18	அரசு புறம் போக்கு (தெரு)	0.20.50	0.01.21	286	285	480/8	216, 230
285/1	285/11, 285/12	அரசு புறம் போக்கு (பாதை)	0.27.50	0.00.86	480	284	285/9A1, 9A2,9A3	231

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : விருத்தாசலம்
கிராம ஊராட்சி : M.பரூர்
கிராமம் : M.பரூர்

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்பு	உட் பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
100	100/2, 100/3	அரசு புறம் போக்கு (பாதை)	0.40.50	0.01.26	74	101	75, 98	148

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : விருத்தாசலம்
கிராம ஊராட்சி : கார்கூடல்
கிராமம் : கார்கூடல்

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்பு	உட் பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
139	139/2, 139/3	அரசு புறம் போக்கு (பாட்டை)	0.38.50	0.02.23	139/1	139/1	139/1	131, 134

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : கடலூர்
கிராம ஊராட்சி : அன்னவல்லி
கிராமம் : அன்னவல்லி

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்பு	உட் பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
299	299/2 to 299/6	அரசு புறம் போக்கு (ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை)	0.56.00	0.03.10	301, 300	298	319	297

அட்டவணை-VII

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : திட்டக்குடி
கிராம ஊராட்சி : புதுக்குளம்
கிராமம் : புதுக்குளம்

புல எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்கப் பட்ட பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்பு	உட்பிரிவுக்கு பின்பு				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59	59/2, 59/3	அரசு புறம் போக்கு (பாட்டை)	0.45.00	0.00.91	64	58	69	60

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.210, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவச, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Kothaluthu Village and Panchayat Village, Andipatti Taluk, Vadaveeranayakkanpatti Village, Vadaputhupatti Village Panchayat, Periyakulam Taluk, Theni District as mentioned in the Schedule-I to II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette

SCHEDULE - I

District : Theni
Taluk : Andipatti
Village Panchayat : Kothaluthu
Village : Kothaluthu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
86/2	86/5 to 86/17	Government Promboke Cart track	0.81.50	0.05.90	83/12, 83/17	87/3, 86/3, 86/4	85/2, 85/6, 85/5A	86/1, 87/2

SCHEDULE - II

District : Theni
Taluk : Periyakulam
Village Panchayat : Vadaputhupatti
Village : Vadaveeranayakkanpatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1355	1355/2 to 1355/20	Government Promboke Panchayat Union Road	1.45.50	0.10.24	1357, 1356	1349, 1354	987, 988, 993, 1007, 1008, 1009, 1010	1356, 1357, 1354, 1353, 1352, 1351, 1350

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.210, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தேனி மாவட்டம், ஆண்டிப்பட்டி வட்டம், கோதலுத்து கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பெரியக்குளம் வட்டம், வடபுதுப்பட்டி கிராம ஊராட்சி மற்றும் வடவீரநாயக்கன்பட்டி கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் II வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	தேனி
வட்டம்	:	ஆண்டிப்பட்டி
கிராம ஊராட்சி	:	கோதலுத்து
கிராமம்	:	கோதலுத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
86/2	86/5 to 86/17	அரசு புறம்போக்கு வண்டி பாதை	0.81.50	0.05.90	83/12, 83/17	87/3, 86/3, 86/4	85/2, 85/6, 85/5A	86/1, 87/2

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	தேனி
வட்டம்	:	பெரியக்குளம்
கிராம ஊராட்சி	:	வடவீரநாயக்கன்பட்டி
கிராமம்	:	வடபுதுப்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1355	1355/2 to 1355/20	அரசு புறம்போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	1.45.50	0.10.24	1357, 1356	1349, 1354	987, 988, 993, 1007, 1008, 1009, 1010	1356, 1357, 1354, 1353, 1352, 1351, 1350

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.211, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-8)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Nelkattumseval Village Village and Panchayat, Rayagiri Part-2 Village, Ullar Thalavaipuram Village Panchayat, Sivagiri Taluk, Keelakadaiyam-2 Village, Servaikaranpatti Village Panchayat, Therku Kadayam Village, Kadayam Village Panchayat, Tenkasi Taluk, Tenkasi District as mentioned in the Schedule-I to IV below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Tenkasi
Taluk : Sivagiri
Village Panchayat : Nelkattumseval
Village : Nelkattumseval

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
693/2	693/20	Government Promboke (Cart Track)	0.06.20	0.00.41	693/2	693/21	693/2	693/1
	693/21			0.00.74	693/20	694	693/2	693/1, 73
694	694/2	Government Promboke (Theru)	0.05.00	0.00.15	693	694/1	694/1	73

SCHEDULE - II

District : Tenkasi
Taluk : Sivagiri
Village Panchayat : Ullar Thalavaipuram
Village : Rayagiri Part-2

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
564/4	564/26	Government Promboke (Rastha)	0.61.78	0.00.40	564/2	564/4	564/15	564/14
	564/27			0.00.50	564/2	564/4	564/4	564/11

SCHEDULE - III

District : Tenkasi
 Taluk : Tenkasi
 Village Panchayat : Servaikaranpatti
 Village : Keelakadaiyam-2

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1132/15	1132/22	Government Promboke (Theru)	0.06.05	0.00.38	1132/15	1132/19	1132/15	1132/15
	1132/23			0.00.30	1132/15	1132/19	1132/24	1132/22
	1132/24			0.00.50	1132/15	1132/19	1132/15	1132/23

SCHEDULE - IV

District : Tenkasi
 Taluk : Tenkasi
 Village Panchayat : Kadayam
 Village : Therku Kadayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
267B/5	267B/6	Government Promboke (Cart Track)	0.09.50	0.01.12	267B/6	267B/5	267B/5	267B/4

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
268/2	268/6 to 268/12	Government Promboke (Cart Track)	0.35.00	0.04.60	268/2	269	268/7, 268/8, 268/9, 268/10, 268/11, 268/12, 268/2,	268/2, 268/6, 268/7, 268/8, 268/9, 268/10, 268/11
272/2	272/14 to 272/19	Government Promboke (Cart Track)	0.27.34	0.02.13	272/3	272/2	272/2, 272/16, 272/17, 272/18, 272/19	272/2, 272/15, 272/16, 272/17, 272/18
470	470/2 to 470/7	Government Promboke (Cart Track)	0.24.00	0.02.97	470/1	267A	470/1, 470/5, 470/6	268/2, 470/1, 470/4, 470/5

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.211, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தென்காசி மாவட்டம், சிவகிரி வட்டம், நெல்கட்டும்சேவல் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், உள்ளார் தளவாய்புரம் கிராம ஊராட்சி, ராயகிரி பகுதி-2 கிராமம், தென்காசி வட்டம், சேர்வைகாரன்பட்டி கிராம ஊராட்சி, கீழக்கடையம்-2 கிராமம், கடயம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் தெற்கு கடயம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் IV வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	தென்காசி
வட்டம்	:	சிவகிரி
கிராம ஊராட்சி	:	நெல்கட்டும்சேவல்
கிராமம்	:	நெல்கட்டும்சேவல்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
693/2	693/20	Government Promboke (Cart Track)	0.06.20	0.00.41	693/2	693/21	693/2	693/1
	693/21			0.00.74	693/20	694	693/2	693/1, 73
694	694/2	Government Promboke (Theru)	0.05.00	0.00.15	693	694/1	694/1	73

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : தென்காசி
வட்டம் : சிவகிரி
கிராம ஊராட்சி : உள்ளார் தளவாய்புரம்
கிராமம் : ராயகிரி பகுதி-2

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
564/4	564/26	Government Promboke (Rastha)	0.61.78	0.00.40	564/2	564/4	564/15	564/14
	564/27			0.00.50	564/2	564/4	564/4	564/11

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : தென்காசி
வட்டம் : தென்காசி
கிராம ஊராட்சி : சேர்வைகாரன்பட்டி
கிராமம் : கீழக்கடையம்-2

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1132/15	1132.22	Government Promboke (Theru)	0.06.05	0.00.38	1132/15	1132/19	1132/15	1132/15
	1132.23			0.00.30	1132/15	1132/19	1132/24	1132/22
	1132.24			0.00.50	1132/15	1132/19	1132/15	1132/23

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : தென்காசி
வட்டம் : தென்காசி
கிராம ஊராட்சி : கடையம்
கிராமம் : தெற்கு கடையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
267B/5	267B/6	Government Promboke (Cart Track)	0.09.50	0.01.12	267B/6	267B/5	267B/5	267B/4
268/2	268/6 to 268/12	Government Promboke (Cart Track)	0.35.00	0.04.60	268/2	269	268/7, 268/8, 268/9, 268/10, 268/11, 268/12, 268/2,	268/2, 268/6, 268/7, 268/8, 268/9, 268/10, 268/11
272/2	272/14 to 272/19	Government Promboke (Cart Track)	0.27.34	0.02.13	272/3	272/2	272/2, 272/16, 272/17, 272/18, 272/19	272/2, 272/15, 272/16, 272/17, 272/18
470	470/2 to 470/7	Government Promboke (Cart Track)	0.24.00	0.02.97	470/1	267A	470/1, 470/5, 470/6	268/2, 470/1, 470/4, 470/5

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.212, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-9)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Kuppandampalayam Village Panchayat and Village, Elupili Village, Gurusvareddiyur Village Panchayat, Kannapalli Village Panchayat and Village, Villithiruppur Village Panchayat and Village, Anthiyur Taluk, Kondaiyampalayam Village Panchayat and Village, Gobichettipalayam Taluk, Konthalam "B" Village, Konthalam Village Panchayat, Vadivullamangalam Village, Ayyampalayam Village Panchayat, Kodumudi Taluk, Elumathur 'B' Village, Elumathur Village Panchayat, Pazhamangalam Village Panchayat and Village, Modakkurichi Taluk, Koundapaadi 'C' Village, Koundapaadi Village Panchayat, Bavani Taluk, Erode District as mentioned in the Schedule-I to X below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Erode
Taluk : Anthiyur
Village Panchayat : Kuppandampalayam
Village : Kuppandampalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
532/1	532/12, 532/13	Government Promboke Cart track	0.09.85	0.01.55	247, 246	532/6	239, 237	532/3

SCHEDULE - II

District : Erode
 Taluk : Anthiyur
 Village Panchayat : Guruvareddiyur
 Village : Elupili

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
648/2	648/15 to 648/20	Government Promboke Cart track	0.51.00	0.03.28	648/ 11A1	648/ 3A	646/1	649/2

SCHEDULE - III

District : Erode
 Taluk : Anthiyur
 Village Panchayat : Kannapalli
 Village : Kannapalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
197	197/2 to 197/4	Kaal Pathai	0.29.50	0.02.38	199/5	195	196/1	198/4

SCHEDULE - IV

District : Erode
 Taluk : Anthiyur
 Village Panchayat : Villithiruppur
 Village : Villithiruppur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
123	123/2 to 123/6	Government Promboke Cart track	0.33.50	0.02.33	124	117	122	125

SCHEDULE - V

District : Erode
 Taluk : Gobichettipalayam
 Village Panchayat : Kondaiyampalayam
 Village : Kondaiyampalayam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
22/1	22/5 to 22/7	Government Promboke Cart track	1.19.00	0.01.79	21	Punjaidhuraiyam Palayam Village, 134	25	14

SCHEDULE - VI

District : Erode
 Taluk : Kodumudi
 Village Panchayat : Konthalam
 Village : Konthalam "B"

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
165/1	165/6	Government Promboke Cart track	0.12.50	0.00.60	166	165/3	165/2, 5	161
552/1	552/3, 552/4		0.52.00	0.01.60	553	581	550	580

SCHEDULE - VII

District : Erode
 Taluk : Kodumudi
 Village Panchayat : Ayyampalayam
 Village : Vadivullamangalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119	119/2	Government Promboke Cart track	0.34.00	0.01.00	90	120	128	118

SCHEDULE - VIII

District : Erode
 Taluk : Modakkurichi
 Village Panchayat : Elumathur
 Village : Elumathur B

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
811/3	811/7	Government Promboke (Salai)	0.38.00	0.00.35	811/2	812	810/6	682

SCHEDULE - IX

District : Erode
 Taluk : Modakkurichi
 Village Panchayat : Pazhamangalam
 Village : Pazhamangalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
496	496/2	Government Promboke Cart track	0.54.00	0.00.49	494	515	495, 515	514

SCHEDULE - X

District : Erode
 Taluk : Bavani
 Village Panchayat : Koundapaadi
 Village : Koundapaadi 'C'

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
129	129/2 to 129/5	Government Promboke Cart track	0.45.5	0.01.82	130	854	134	127, 128
854/3	854/10		0.05.50	0.00.20	854/3	854/4	854/3	854/3

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.212, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து ஈரோடு மாவட்டம், அந்தியூர் வட்டம், குப்பாண்டம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், குருவரெட்டியூர் கிராம ஊராட்சி, இலிப்பிலி கிராமம், கன்னப்பள்ளி கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், வெள்ளித்திருப்பூர் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், கோபிசெட்டிபாளையம் வட்டம், கொண்டையம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், கொடுமுடி வட்டம், கொந்தளம் கிராம ஊராட்சி, கொந்தளம் 'ஆ' கிராமம், அய்யம்பாளையம் கிராம ஊராட்சி, வடிவுள்ளமங்கலம் கிராமம், மொடக்குறிச்சி வட்டம், எழுமாதூர் கிராம

ஊராட்சி, எழுமாத்தூர் 'ஆ' கிராமம், பழமங்கலம் கிராம ஊராட்சி மற்றும் கிராமம், பவானி வட்டம், கவுந்தப்பாடி கிராம ஊராட்சி, கவுந்தப்பாடி 'இ' கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் X வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : அந்தியூர்
கிராம ஊராட்சி : குப்பாண்டம்பாளையம்
கிராமம் : குப்பாண்டம்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
532/1	532/12, 532/13	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.09.85	0.01.55	247, 246	532/6	239, 237	532/3

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : அந்தியூர்
கிராம ஊராட்சி : குருவரெட்டியூர்
கிராமம் : இலிப்பிலி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
648/2	648/15 to 648/20	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.51.00	0.03.28	648/11A1	648/3A	646/1	649/2

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : அந்தியூர்
கிராம ஊராட்சி : கன்னப்பள்ளி
கிராமம் : கன்னப்பள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
197	197/2 to 197/4	கால்பாதை	0.29.50	0.02.38	199/5	195	196/1	198/4

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : அந்தியூர்
கிராம ஊராட்சி : வெள்ளித்திருப்பூர்
கிராமம் : வெள்ளித்திருப்பூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
123	123/2 to 123/6	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.33.50	0.02.33	124	117	122	125

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : கோபிசெட்டிபாளையம்
கிராம ஊராட்சி : கொண்டையம்பாளையம்
கிராமம் : கொண்டையம்பாளையம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
22/1	22/5 to 22/7	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	1.19.00	0.01.79	21	பஞ்சைதுறையம்— பாளையம் கிராமம் புல எண்.134	25	14

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : கொடுமுடி
கிராம ஊராட்சி : கொந்தளம்
கிராமம் : கொந்தளம் 'ஆ'

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
165/1	165/6	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.12.50	0.00.60	166	165/3	165/2, 5	161
552/1	552/3, 552/4		0.52.00	0.01.60	553	581	550	580

அட்டவணை-VII

மாவட்டம்	:	ஈரோடு
வட்டம்	:	கொடுமுடி
கிராம ஊராட்சி	:	அய்யம்பாளையம்
கிராமம்	:	வடிவுள்ளமங்களம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
119	119/2	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.34.00	0.01.00	90	120	128	118

அட்டவணை-VIII

மாவட்டம்	:	ஈரோடு
வட்டம்	:	மொடக்குறிச்சி
கிராம ஊராட்சி	:	எழுமாதூர்
கிராமம்	:	எழுமாதூர் 'ஆ'

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
811/3	811/7	அரசு புறம்போக்கு சாலை	0.38.00	0.00.35	811/2	812	810/6	682

அட்டவணை-IX

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : மொடக்குறிச்சி
கிராம ஊராட்சி : பழமங்கலம்
கிராமம் : பழமங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
496	496/2	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.54.00	0.00.49	494	515	495, 515	514

அட்டவணை-X

மாவட்டம் : ஈரோடு
வட்டம் : பவானி
கிராம ஊராட்சி : கவுந்தப்பாடி
கிராமம் : கவுந்தப்பாடி 'இ' கிராமம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
129	129/2 to 129/5	அரசு புறம்போக்கு வண்டிபாதை	0.45.5	0.01.82	130	854	134	127, 128
854/3	854/10		0.05.50	0.00.20	854/3	854/4	854/3	854/3

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.213, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-10)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of T. Keeranur Village, T. Keeranur Village Panchayat, Thirukoilur Taluk, Sithapattinam Village, Sithapattinam Village Panchayat, Vannapuram Taluk, Kallakurichi District as mentioned in the Schedule-I to II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the Tamil Nadu Government Gazette

SCHEDULE - I

District : Kallakurichi
Taluk : Thirukoilur
Village Panchayat : T. Keeranur
Village : T.Keeranur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
110/1A	110/38 to 110/56	Government Promboke (Battai)	0.80.50	0.13.58	68, 108	66, 67	110/1B	68

SCHEDULE - II

District : Kallakurichi
 Taluk : Vanapuram
 Village Panchayat : Sithapattinam
 Village : Sithapattinam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
176/1	176/3 to 176/5	Government Promboke (Street)	0.02.82	0.01.82	176/1	177/2A	176/4	177/3B
191/2	191/3, 191/4		0.02.00	0.00.55	191/2	70/5E	191/4	191/2
192/2, 192/3, 192/4	192/5 to 192/16		0.20.85	0.04.16	192/2	70/5E	192/6	191/4
193/2	193/3 to 193/7		0.07.50	0.02.07	193/2	194/2	193/4	192/4
203	203/2 to 203/9		0.33.00	0.03.09	203/1	203/1	203/3	203/1
207/1	207/3 to 207/7		0.17.00	0.01.91	206/1	203/1	207/4	203/8

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.213, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
 ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், திருக்கோவிலூர் வட்டம், டி.கீரனூர் கிராம ஊராட்சி, டி.கீரனூர் கிராமம், வாணாபுரம் வட்டம், சித்தப்பட்டினம் கிராம ஊராட்சி சித்தப்பட்டினம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் II வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : கள்ளக்குறிச்சி
வட்டம் : திருக்கோவிலூர்
கிராம ஊராட்சி : டி,கீரனூர்
கிராமம் : டி,கீரனூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
110/1A	110/38 to 110/56	அரசு புறம் போக்கு (பாட்டை)	0.80.50	0.13.58	68, 108	66, 67	110/1B	68

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : கள்ளக்குறிச்சி
வட்டம் : வாணாபுரம்
கிராம ஊராட்சி : சித்தப்பட்டினம்
கிராமம் : சித்தப்பட்டினம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
176/1	176/3 to 176/5	அரசு புறம் போக்கு தெரு	0.02.82	0.01.82	176/1	177/2A	176/4	177/3B
191/2	191/3, 191/4		0.02.00	0.00.55	191/2	70/5E	191/4	191/2
192/2, 192/3, 192/4	192/5 to 192/16		0.20.85	0.04.16	192/2	70/5E	192/6	191/4
193/2	193/3 to 193/7		0.07.50	0.02.07	193/2	194/2	193/4	192/4
203	203/2 to 203/9		0.33.00	0.03.09	203/1	203/1	203/3	203/1
207/1	207/3 to 207/7		0.17.00	0.01.91	206/1	203/1	207/4	203/8

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.214, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-11)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Elavampatti village, Elavampatti Village Panchayat, Mandalavadi village, Mandalavadi Village panchayat, Thirupathur Taluk, Thirupathur District with the total extent as mentioned in the Schedule I to II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Thirupathur
Taluk : Thirupathur
Village Panchayat : Elavampatti
Village : Elavampatti

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
551/3	551/7, 551/8	Government Promboke (Road)	0.23.00	0.01.21	551/2	546	552, 546	443

SCHEDULE - II

District : Thirupathur
Taluk : Thirupathur
Village Panchayat : Mandalavadi
Village : Mandalavadi

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
54/1	54/9 To 54/14	Government Promboke (Cart Track)	0.41.50	0.01.99	53	49	134	54/2, 50

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.214, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருப்பத்தூர் மாவட்டம், திருப்பத்தூர் வட்டம், எலவம்பட்டி கிராம ஊராட்சி, எலவம்பட்டி கிராமம், மண்டலவாடி கிராம ஊராட்சி, மண்டலவாடி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணை I முதல் II வரை குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருப்பத்தூர்
வட்டம் : திருப்பத்தூர்
கிராம ஊராட்சி : எலவம்பட்டி
கிராமம் : எலவம்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
551/1	551/7, 551/8	அரசு புறம் போக்கு (சாலை)	0.23.00	0.01.21	551/2	546	552, 546	443

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருப்பத்தூர்
வட்டம் : திருப்பத்தூர்
கிராம ஊராட்சி : மண்டலவாடி
கிராமம் : மண்டலவாடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்-கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
54/1	54/9 To 54/14	அரசு புறம் போக்கு (வண்டிப் பாதை)	0.41.50	0.01.99	53	49	134	54/2, 50

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.215, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/994(f-12)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of Section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Chennasamuthiram Village, Chennasamuthiram Village Panchayat, Chengam Taluk, Thiruvannamalai District with the total extent as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*

SCHEDULE - I

District : Thiruvannamalai
Taluk : Chengam
Village Panchayat : Chennasamuthiram
Village : Chennasamuthiram

Survey Number		Classification	Total Extent in Hectare	Extent to be withdrawn In Hectare	Boundaries (Survey Numbers)			
Before sub division	After sub division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
104/1	104/94 to 104/119	Government Pormboke (Pathai)	0.62.50	0.14.60	56	103	104/3A, 3B, 3C, 3D, 2	104/1, 5, 6, 7

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.215, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 15th September 2025,
ஆவணி 30, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்**, வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவண்ணாமலை மாவட்டம், செங்கம் வட்டம், சென்னசமுத்திரம் கிராம ஊராட்சி, சென்னசமுத்திரம் கிராம எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருவண்ணாமலை
வட்டம் : செங்கம்
கிராம ஊராட்சி : சென்னசமுத்திரம்
கிராமம் : சென்னசமுத்திரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்களிக்- கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
104/1	104/94 to 104/119	அரசு புறம் போக்கு (பாதை)	0.62.50	0.14.60	56	103	104/3A, 3B, 3C, 3D, 2	104/1, 5, 6, 7

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.